
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 544

21 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβα−
δού ενός και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του 
στρέμματος (1,920 στρ.) στη θέση «ΠΡΟΒΓΑΛΜΑ» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Συκιάδας Δήμου 
Χίου. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου ιδιωτικού δάσους, εμβαδού 
49,837 στρ. στη θέση «Αλογοβούνι» περιφέρειας 
Δ.Κ Λαμίας, Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,305 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Μπαλί», Τοπικής Κοινότητας Πεταλιδίου, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,190 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άρατι», 
Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 39094/2364 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 

ενός και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμμα−
τος (1,920 στρ.) στη θέση «ΠΡΟΒΓΑΛΜΑ» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Συκιάδας Δήμου Χίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν 2240/94.
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β΄/
29−03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 33848/2099/30−07−2012 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης δημοσίου δάσους, ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλο προορισμό, το δημόσιο δάσος 
εμβαδού ενός και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του 
στρέμματος (1,920 στρ.) στη θέση «ΠΡΟΒΓΑΛΜΑ» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Συκιάδας Δήμου Χίου. 
Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά την 23η Ιουλίου 2012.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ....Μ, Ν, 
Α στο από ΙΟΥΛΙΟΣ 2012 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:750 του δασοπόνου Φλιούκα Από−
στολου συνολικού εμβαδού 1,920 στρ.:

Η έκταση έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακή οδός.
ΝΟΤΙΑ: Εθνική οδός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 31 Αυγούστου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4769

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.25 09:51:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4771

Αριθμ. 3216/179503 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέου ιδιωτικού δάσους, εμβαδού 

49,837 στρ. στη θέση «Αλογοβούνι» περιφέρειας Δ.Κ 
Λαμίας, Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 

105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 5771/173311/04−09−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 12−07−
2012, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 

παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρια) σε ποσοστό 90% και, ως εκ τούτου, επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το ιδιωτικό δάσος, εμ−
βαδού 49,837 στρ. στη θέση «Αλογοβούνι» περιφέρειας 
Δ.Κ Λαμίας, Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−...−21−22−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα 
και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σή−
μερα. 

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα και 

κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα.

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4773

Αριθμ. 2680 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,305 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Μπαλί», Τοπικής Κοινότητας Πεταλιδίου, Δημοτι−
κής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 4688/10−07−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 

το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 20−03−2012, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού τριακοσίων πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,305 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Μπαλί», 
Τοπικής Κοινότητας Πεταλιδίου, Δημοτικής Ενότητας 
Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσ−
διορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με αγρόκτημα Ποτηριάδη Χρήστου και Δημό−

πουλου Αλέξανδρου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 28−06−2012 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
28−06−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/
22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4775

Αριθμ. 2679 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,190 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Άρατι», Τοπικής 
Κοινότητας Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώ−
νης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 4679/10−07−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 31−03−2012, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν 
ενενήντα χιλιοστών αυτού (3,190 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Άρατι», Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, 
Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ,..., Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό, δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγρό με ελιές Θεοδώρου Τσόκα, δημόσιο 

δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 5−06−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 5−06−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/
22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005442109120008*


